PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

EXTRATO DO CONTRATO N° 190/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos em geral de veículo leves,
para manutenção da frota da prefeitura municipal  de Itaguatins/TO. CONTRATADA: VELOTAC
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 03.485.581/0001-97, situada
na Rua Marachel Hermes da Fonseca, nº 876, bairro Vila Lobão, Município de Imperatriz - MA, CEP:
65.910-550, neste ato representado por seu representante legal o Sr. Gerlan Carlos Noleto Araújo,
inscrito  no  CPF  nº  576.611.46X-XX.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ITAGUATINS,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  devidamente  inscrito  no  CNPJ  nº.
01.395.458/0001-58, com sede administrativa na Praça Floriano Rodrigues de Moraes, s/n, Centro –
no município de Itaguatins/TO, no ato representado por seu Prefeito o Senhor, JOSEMBERG VITOR
BARROS SILVA; Prazo de Vigência: seis (seis) meses contados da data da assinatura do contrato;
Valor Total: R$ 42.220,00 (quarenta e dois mil, duzentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
03.01.04.243.0026.2.015 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR; 03.02.04.122.0002.2.003 –
MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO;  03.18.15.122.0005.2.102  –  MANUTENÇÃO DA SEC
MUN  DE  INFRAESTRUTURA;  03.20.20.122.0004.2.054  –  MANUTENÇÃO  DA  SEC  MUN  DE
AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA. Elemento de despesa: 3.3.90.39. Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Data da Assinatura do contrato: 15/09/2025.
Itaguatins TO, 17 de setembro de 2025.

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e83bd3-17092025203359

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 293/2025

http://www.tcpdf.org